gressa longius, sit perfecta virtus. haec ut imperet illi parti animi, quae obedire debet, id videndum est viro. Quonam modo? inquires. Velut dominus ser-
 vo, velut imperator militi, velut parens filio. Si turpissime se illa pars animi geret, quam dixi esse mollem, si se lamentis muliebriter lacrymisque dedet, vinciat et constringatur amicorum propinquorum custodiis. saepe enim vidimus, fractos pudore, qui ratione nulla vincerentur. ergo hos quidem, ut famulos, vinclis prope ac custodia coerceamus. qui autem erunt firmiores, nec tamen robustissimi, hos admonitu oportebit, ut bonos milites, revocatos dignitatem tueri. Non nimis in Niptris ille sapientissimus Graeciae faucius lamentatur, vel modice potius:

*Pedetentim (inquit) ite, et sedato nisu, ne succussit
 arripiat maior dolor.*

Pacuvius hoc melius, quam Sophocles. apud illum enim perquam flebiliter Ulysses lamentatur in vulnere. tamen huic leviter gementi, illi ipsi, qui ferunt faucium, personae gravitatem intuentes, non dubitarunt dicere:

*Tu quoque, Ulysses, quamquam graviter cernimus
 ictum,*

*Nimis paene animo es molli, qui consuetus in armis
 aevum agere.*

Intelligit poeta prudens, ferendi doloris consuetudinem esse non contemnendam magistram. Atque ille non immoderate magno in dolore,

Retinete, tenete, opprimate,

Ulcus nudate. heu miserum me! excrucior.

Incipit labi : deinde illico desinit,

Operite, abscedite, iamiam mittite.

Nam attrēctatu, et quassu saevum amplificatis dolore.

Videsne, ut obmutuerit non sedatus corporis, sed castigatus animi dolor? itaque in extremis Niptris alios quoque obiurgat, idque moriens,

Conqueri fortunam adversam, non lamentari decet.

Id viri est officium : fletus muliebri ingenio additus.

Huius animi pars illa mollior rationi sic paruit, ut
 32 severo imperatori miles pudens. In quo vero erit
 51 perfecta sapientia (quem adhuc nos quidem vidimus neminem : sed philosophorum sententiis, qualis futurus sit, si modo aliquando fuerit, exponitur) is igitur, sive ea ratio, quae erit in eo perfecta et absoluta, sic illi parti imperabit inferiori, ut iustus parens probis filiis ; nutu, quod volet, conficiet, nullo labore, nulla molestia : eriget ipse se, suscitabit, instruet, armabit, ut, tanquam hosti, sic obsistat dolori. quae sunt ista arma? contentio, confirmatio, sermoque intimus, cum ipse secum, Cave turpe quid-
 52 quam, languidum, non virile. Obversentur species honestae animo : Zeno proponatur Eleates, qui perpeffus est omnia potius, quam conscios delendae tyrannidis indicaret. de Anaxarcho Democritio cogitetur, qui cum Cypri in manus Nicocreontis regis incidisset, nullum genus supplicii deprecatus est, neque recusavit. Calanus Indus, vir indoctus ac barbarus, in radicibus Caucasi natus, sua voluntate vivus combustus est. nos, si pes condoluit, si dens, si tactum dolore corpus, ferre non possumus. opi-